
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 июля 2021 года                            № 11/1-5 
г. Октябрьский 

 

О распределении технических средств подсчета голосов - комплексов 

обработки избирательных бюллетеней на территории городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан на выборах 

в единый день голосования 19 сентября 2021 года 

 

 В соответствии со статьей 30 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», с частью 6 статьи 25, частью 8 статьи 75 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 16 июля 2021 года № 183/8-6 «Об 

использовании технических средств подсчета голосов – комплексов 

обработки избирательных бюллетеней на выборах в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года», территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

решила: 

 

 1. Утвердить распределение технических средств подсчета голосов - 

комплексов обработки избирательных бюллетеней (далее – КОИБ) на 

территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан 

на выборах в единый день голосования 19 сентября 2021 года (прилагается). 

 2. Установить, что использование участковыми избирательными 

комиссиями КОИБ осуществляется в соответствии с Федеральным законом 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», Кодексом Республики 

Башкортостан о выборах, а также Инструкцией о порядке использования 

технических средств подсчета КОИБ - 2010 на выборах и референдумах, 

проводимых в Российской Федерации, утвержденной постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 08 февраля 

2018 года №139/1148-7. 

 3. Назначить ответственным лицом за использованием КОИБ и 

обучением операторов КОИБ – членов участковых избирательных комиссий, 

члена территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Октябрьский Республики Башкортостан с правом решающего голоса – 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

городского округа Зарипова Р.Р. 



 

 

 4. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №516, №523, №525, №531, №535, №537, 

№ 552. 

 5. Настоящее решение разместить на странице территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Республики 

Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан». 

 6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А.  

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

           Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа  

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

от 26 июля 2021 года № 11/1-5 

 

Распределение технических средств подсчета голосов - комплексов 

обработки избирательных бюллетеней на территории городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан на выборах в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года 

 

 

 

 
 

 

 

№ 

п/п 

№ 

избират

ельного 

участка 

Количество 

избирателей 
Адрес избирательного участка 

1.  516 1520 
452607, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Муллаяна, дом 32 (здание клуба "НУР") 

2.  523 1065 

452607, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Матросова, дом 121 (здание 

администрации рынка) 

3.  525 1769 

452614, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Крупской, дом 1 (здание  нефтяного 

колледжа) 

4.  531 1378 

452600, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Островского, дом 59 (здание школы № 

10) 

5.  535 1097 

452613, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Трипольского, дом 67 (здание  комбината 

школьного питания) 

6.  537 1611 

452616, Республика Башкортостан,городской округ  город 

Октябрьский, улица Кувыкина, дом 15 (здание нефтяного 

колледжа) 

7.  552 1531 

452613, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, микрорайон № 35, гимназия № 3, - (здание 

гимназии № 3) 


